
DIÁRIO OFICIAL Nº 36.129 163Segunda-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2025-00006-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
habilitada para o fornecimento de passagens aéreas - nacionais, os servi-
ços consistem em agenciamento, pesquisa de preços, reserva, emissão, 
marcação, remarcação, endosso, cancelamento, reembolso, ressarcimento 
e check-in. Objetivando atender as necessidades da prefeitura e secretaria 
municipal de saúde de Mãe do Rio - PA. Abertura: 26/02/2025. Às 08:00h. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

AVISO DE CHAMADA 
PÚBLICA Nº M/2025-00001 - SEMED

Objeto: Chamada Publica para o credenciamento, tipo menor preço, para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreende-
dor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar - PNAE. Visando atender as necessidades dos alunos matricula-
dos nas escolas da rede municipal de ensino de Mãe do Rio - PA. Abertura: 
03/03/2025. Às 08:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na 
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. 
- Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 
13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Maria da Conceição da Silva Santana
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Homologação de Carona fundamentada de acordo com o que de-
termina o rito processual da Lei Federal nº14.133/21 de 01 de abril de 
2021 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do processo 
administrativo que trata da contratação da empresa: L MELO CONSTRU-
ÇOES LTDA, CNPJ nº07.665.869/0001-02, pelo Valor de R$3.820.735,84. 
Referente à CARONA nº A/2025-00001, cujo objeto é: Adesão parcial à ata 
de registro de preço nº005/2024, oriunda da concorrência eletrônica nº 9002-
2024, cujo Objeto é: Contratação de Empresa especializada para a execução 
de serviços de recapeamento asfáltico e tapa buraco em vias urbanas no Mu-

determinando que se proceda a publicação do referido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carona nº A/2025-00001. Contrato nº20250039. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ nº05.363.023/0001-84. Con-
tratada: L. Melo Construções LTDA, CNPJ nº07.665.869/0001-02. Valor: 
R$3.820.735,84. Vigência do contrato: 04/02/2025 a 31/12/2025. Data 
de assinatura: 04/02/2025.

Carlla Mariana Santos de Lima
Secretária Municipal de Finanças

Protocolo: 1165847

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

O Município de Nova Esperança do Piriá/PA, através do Fundo Mu-
nicipal de Educação, torna pública a realização da Chamada Pública nº 
001/2025, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricul-
tura Familiar para Alimentação Escolar dos alunos do Município de Nova 
Esperança do Piriá/PA. Os interessados deverão apresentar a documen-
tação para habilitação e projeto de venda, entre os dias 10/02/2025 à 
06/03/2025 às 09:00hs na Av. São Pedro, nº 47, Prédio CPL (3º andar). 
Edital disponível: PNCM e Mural de Licitações do TCM/PA. Pedro Oliveira 
dos Santos. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1165848

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2025  

PROC. ADMINISTRATIVO 02901001/25
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor pre-
ço, Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de em-
presa especializada para o fornecimento de Combustível (Óleo Marítimo e 

xas, para abastecimento dos veículos 
e embarcações, destinados a atender os programas e demais atividades 
promovidas pelas Secretarias de Administração, Infraestrutura, Assistência 
Social e Meio Ambiente do Município de Portel/PA. Abertura: 21/02/2025, 
às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: 
E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 10 de fevereiro de 2025.
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1165849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2025-001. Tem como objeto: Contratação de Pessoa 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quatipuru/
Pa. Data da Abertura: 21 de fevereiro de 2025. Hora da Abertura: 9h. 
Local da Abertura site: https://licitanet.com.br. Edital disponível nos sites: 
https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na 
sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. 
- Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000.
A Prefeitura Municipal de Quatipuru, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2025-002. Tem como objeto: Contratação de Pessoa 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quatipuru/
Pa. Data da Abertura: 24 de fevereiro de 2025. Hora da Abertura: 9h. 
Local da Abertura site: https://licitanet.com.br. Edital disponível nos sites: 
https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, www.tcm.pa.gov.br e na 
sede da Prefeitura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. 
- Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000.
A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará licita-
ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2025-003. Tem como 
objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação dos Serviços 

-
des da Prefeitura Municipal do Município de Quatipuru/Pa. Data da Aber-
tura: 25 de fevereiro de 2025. Hora da Abertura: 9h. Local da Abertura 
site: https://licitanet.com.br. Edital disponível nos sites: https://quatipuru.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/,www.tcm.pa.gov.br e na sede da Prefeitura 
Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, 
CEP - 68.709-000. José Augusto Dias da Silva - Prefeito Municipal.
A Prefeitura Municipal de Quatipuru, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2025-004. Tem como objeto: Registro de Preços Para 
Contratação de Pessoa Juridica Para Aquisição de Medicamentos Com De-
mandas Judiciais e Fraldas Descartáveis Adultos e Pediátricas, Para Atender 
os Pacientes Com Vulnerabilidade Sócio-Economicas, Através da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Quatipuru/Pa. Data da Abertura: 25 
de fevereiro de 2025. Hora da Abertura: 14h. Local da Abertura site: 
https://licitanet.com.br. Edital disponível nos sites: https://quatipuru.
pa.gov.br/categoria/licitacoes/,www.tcm.pa.gov.br e na sede da Prefei-
tura Municipal, Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru 
- Pará, CEP - 68.709-000. Joaquim Luciano da Silva Reis - Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 1165850

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 
Proc. Administrativo nº 00502001/25 

A Prefeitura Municipal de Salvaterra, torna público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor 
preço, Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de Transporte Escolar Ter-
restre, com motorista habilitado, incluindo combustível, para atender aos 
alunos da rede pública de ensino do Município de Salvaterra/PA. Abertura: 
25/02/2025, às 10:00hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional de Contrata-
ções Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.prefeituradesalva-
terra.pa.gov.br). Informações: E-mail: licitasalvaterra@gmail.com. 
Paulo Sérgio Ribeiro Matos - Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1165851

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce


